
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 1» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

ПРИКАЗ 

 

                 02.09.2024г.                             пгт. Нижнегорский                      №  400 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Нижнегорская школа-лицей №1»  

в 2024-2025 уч. году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (с изменениями), во исполнение приказов Министерства образования, науки 

и молодёжи Республики Крым от 31.07.2024 года №1166 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», от 

30.08.2024 года №1334 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году на технологической платформе «Сириус.Курсы»», 

в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году, разработанными центральными  предметно - методическими комиссиями, 

рекомендациями центральных  предметно - методических комиссий всероссийской 

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в 2024/2025 

учебном году , приказа Управления образования, молодёжи и спорта администрации 

Нижнегорского района Республики Крым от 30.08.2024г.№ 278 «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнегорском районе в 2024-2025 

уч.году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады  в 2024-2025 учебном году по 

следующим образовательным предметам:  - русский язык; - английский язык; - 

математика; - информатика; - физика;- химия;  - биология; - экология;- география; - 

литература;- история;- обществознание;  - экономика;  - физическая культура; - труд 

(технология);  - основы безопасности и защиты Родины. (отв. Аблаева З.М.); 

2. Использовать организационно-технологическую модель проведения школьного  

этапа олимпиады, утверждённую Управлением образования Нижнегорского района 

(прилагается как отдельный документ); 

3. Обеспечить сбор заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся 

и заявлений обучающихся (в возрасте от 18 лет), изъявивших о желании участия в 

школьном этапе олимпиады (отв. Аблаева З.М.);  

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: AC1F4753-3FC7-888F-3D04-4F8B954C389D
Владелец: Андросенко Наталья Петровна

03.12.2024 22:12 (МСК)



 

 

4. Проводить школьный этап олимпиады по графику, утверждённым Управлением 

образования Нижнегорского района  (Приложение №1). 

5.  Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

действующими санитарно-эпидемиологическими требованиями. 

6. Обеспечить дежурство медицинского работника во время проведения школьного 

этапа олимпиады. 

7. Обеспечить участие обучающихся согласно графику. (отв.Аблаева З.М.) 

8. Обеспечить техническую готовность учреждения согласно требованиям к 

проведению школьного этапа олимпиады, включая доступ к сети Интернет. 

9. Предоставить отчеты о проведении школьного этапа олимпиады ответственному за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады до 04.11.2024г. (отв.Аблаева 

З.М.);  

 

 

Врио директора МБОУ  

«Нижнегорская школа-лицей №1»                                   Н.А.Песикова 

 

С приказом № 400 от 02.09.2024г. ознакомлен: 

Аблаева З.М._____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу № 400 от 02.09.2024г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ п\п Предмет Класс Дата 

1.  Физическая культура 5-11 26.09.2024 

2.  География 5-11 30.09.2024 

3.  Физика 

«Сириус.Курсы» 

7-11 01.10.2024 

4.  Экология 7-11 02.10.2024 

5.  Экономика 10-11 03.10.2024 

6.  Литература 5-11 07.10.2024 

7.  Биология 

«Сириус.Курсы» 

5-6 08.10.2024 

8.  Биология 

«Сириус.Курсы» 

7-11 09.10.2024 

9.  Английский язык 5-11 10.10.2024 

10.  Обществознание 6-11 11.10.2024 

11.  Русский язык 4-11 14.10.2024 

12.  Математика 

«Сириус.Курсы» 

4-6 15.10.2024 

13.  Математика 

«Сириус.Курсы» 

7-11 16.10.2014 

14.  Химия «Сириус.Курсы»  8-11 17.10. 2024 

15.  История 5-11 18.10. 2024 

16.  Труд (технология) 5-8 21.10. 2024 

17.  Информатика 

«Сириус.Курсы» 

8-11 22.10.2024 

18.  Основы безопасности и 

защиты Родины  

8-11 23.10.2024 

 


